MOÇÃO N. 030/2017

Autoria: Vereador Emerson Sais Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o Sr. Walmir Naves

Coco, Presidente do Sindicato Rural de Alta Floresta,

extensivo à todos os patrocinadores e colaboradores, pela

realização da 1º Edição da TECNOALTA, em nosso

município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A 31ª Exposição e Feira Agropecuária, Comercial e Industrial de Alta Floresta acontecerá

entre os dias 01 e 04 de junho do corrente e, neste ano, estará mais atrativa, pois, em paralelo a sua

programação, será lançada a 1ª TECNOALTA, tendo como objetivo estimular o desenvolvimento do

pensamento crítico dos produtores na agropecuária, promovendo a criação de hábitos proativos no

setor rural, além, de fomentar novos negócios para os participantes que estão inseridos no segmento.

Sabemos que, hoje, uma das principais questões discutidas mundialmente é com relação a

agricultura, e a TECNOALTA, estará vislumbrando essa nova etapa que nossa cidade está prestes a

vivenciar que é a agricultura, que está chegando com muita força nesse momento, agregando esse

potencial produtivo aos grandes produtores de gado que nos colocam numa posição de

reconhecimento como uma das melhores produtoras genéticas animais do país. A TECNOALTA,

também, propõe levar a imagem do potencial econômico da nossa região aos grandes investidores,

através, de veículos de comunicação de alcance regional, com o slogan: ALTA FLORESTA, UMA

NOVA FRONTEIRA DO AGRONEGÓCIO.

Assim, não poderíamos deixar de enaltecer o trabalho realizado pelo Sindicato Rural de

Alta Floresta, e de todos os empresários envolvidos, em nome de seu atual Presidente, Senhor Walmir

Naves Coco, desejando que continuem a contribuir com o desenvolvimento do município com a

arrecadação de impostos e gerando mais empregos através da importante atividade agrícola da nossa

região.

Dessa forma, manifestamos nossos mais efusivos votos de congratulações em nome de

toda a sociedade altaflorestense ao Sindicato Rural de Alta Floresta, e a todos os colaboradores pela

realização de tão grandioso evento, que, a cada ano, alavanca, de forma espetacular, todos os setores

de nossa economia, política e social.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta subscreve

REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 30 de maio do ano em curso, esta

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente ao Senhor Walmir Naves Coco.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.

Alta Floresta – MT. 25 de maio de 2017.

Vereador Emerson Machado

Presidente